
 
 
 

ประกาศเทศบาลนครตรัง 

เรื่อง ช่องทางอิเล็กทรอนิกส์สำหรับติดต่อเทศบาลนครตรัง 
พ.ศ. ๒๕๖๖ 

………………………………………………. 

โดยที่มาตรา ๑๐ วรรคหนึ่ง แห่งพระราชบัญญัติการปฏิบัติราชการทางอิเล็กทรอนิกส์ พ.ศ. ๒๕๖๕ 
บัญญัติให้บรรดาคำขออนุญาตหรือการติดต่อใด ๆ ที่ประชาชนส่งหรือมีถึงหน่วยงานของรัฐหรือเจ้าหน้าที่ของรัฐที่
เกี่ยวข้องทางช่องทางอิเล็กทรอนิกส์ที่หน่วยงานของรัฐประกาศกำหนด ให้ถือว่าหน่วยงานของรัฐหรือเจ้าหน้าที่
ของรัฐนั ้นได้ร ับตามวันและเวลาที ่คำขออนุญาตหรือการติดต่อนั ้นเข้าสู ่ระบบ  สมควรกำหนดช่องทาง
อิเล็กทรอนิกส์สำหรับประชาชนใช้ในการยื่นคำขอหรือติดต่อเทศบาลนครตรังโดยวิธีการทางอิเล็กทรอนิกส์  ทั้งนี้ 
เพ่ือเป็นการอำนวยความสะดวกและลดภาระแก่ประชาชน รวมทั้งเพ่ิมประสิทธิภาพในการปฏิบัติราชการ 

อาศัยอำนาจตามความในมาตรา ๑๐ วรรคหนึ่ง แห่งพระราชบัญญัติการปฏิบัติราชการทาง
อิเล็กทรอนิกส์ พ.ศ. ๒๕๖๕ นายกเทศมนตรีนครตรังออกประกาศไว้ ดังต่อไปนี้  

ข้อ ๑  ให้ช่องทางอิเล็กทรอนิกส์ต่อไปนี้ เป็นช่องทางสำหรับประชาชนยื่นคำขอหรือติดต่อ
เทศบาลนครตรังหรือนายกเทศมนตรีนครตรังโดยวิธีการทางอิเล็กทรอนิกส์ 

(๑) ที่อยู่ไปรษณีย์อิเล็กทรอนิกส์ (อีเมล) : saraban@trangcity.go.th 
(๒) เว็บไซต์ : www.trangcity.go.th 
(๓) สื่อสังคมออนไลน์ 

(๓.๑) Facebook : “PR Nakorntrang News” 
(๓.๒) Facebook : “กองสาธารณสุขและสิ่งแวดล้อม เทศบาลนครตรัง” 
(๓.๓) Facebook : “สำนักการศึกษา เทศบาลนครตรัง” 
(๓.๔) LINE Official Account : “เทศบาลนครตรัง” 
(๓.๕) LINE Official Account : “กองคลัง ทน.ตรัง” 

(๔) แอปพลิเคชัน (Traffy Fondue) 
   : https://landing.traffy.in.th?key=zyByeCNE 

 
 

ข้อ ๒  ในกรณีที่… 
 





QR Code ช่องทางอิเล็กทรอนิกส์สำหรับติดต่อเทศบาลนครตรัง 

QR Code ช่องทางอิเล็กทรอนิกส์ 

 

เว็บไซต์เทศบาลนครตรัง 

https://www.trangcity.go.th 

ไปรษณีย์อิเล็กทรอนิกส์ (E-Mail) saraban@trangcity.go.th 

 

 

Facebook 

“PR Nakorntrang News” 

https://www.facebook.com/prnakorntrangnews 

 

 

Facebook 

“กองสาธารณสุขและสิ่งแวดล้อม เทศบาลนครตรัง” 

https://www.facebook.com/phenakorntrang 

 

 

Facebook 

“สำนักการศึกษา เทศบาลนครตรัง” 

https://www.facebook.com/suksatrang  

 

 

Line Official Account 

เทศบาลนครตรัง 

https://lin.ee/tA6Xr7D 

 

 

Line Official Account 

กองคลัง ทน.ตรัง 

https://lin.ee/jzTCJ1Q  

 

 

แอปพลิเคชัน 

Traffy Fondue 

https://landing.traffy.in.th/?key=zyByeCNE 

 

เอกสารแนบท้ายประกาศ 



 
 
 

ประกาศเทศบาลนครตรัง 

เรื่อง วิธีการแสดงใบอนุญาตโดยวิธีการทางอิเล็กทรอนิกส์ของเทศบาลนครตรัง 
พ.ศ. ๒๕๖๖ 

………………………………………………. 
โดยที่มาตรา ๑๓ (๑) แห่งพระราชบัญญัติการปฏิบัติราชการทางอิเล็กทรอนิกส์ พ.ศ. ๒๕๖๕ 

บัญญัติว่าในกรณีที่กฎหมายกำหนดให้ผู้รับอนุญาตต้องแสดงใบอนุญาตไว้ในที่เปิดเผย ให้เป็นสิทธิของผู ้รับ
อนุญาตที่จะแสดงใบอนุญาตนั้นโดยวิธีการทางอิเล็กทรอนิกส์ตามวิธีการที่ผู้อนุญาตประกาศกำหนดก็ได้ โดยให้
ถือว่าการแสดงเช่นว่านั้นเป็นการชอบด้วยกฎหมายแล้ว  สมควรกำหนดวิธีการแสดงใบอนุญาตตามกฎหมายใน
ความรับผิดชอบของเทศบาลนครตรังโดยวิธีการทางอิเล็กทรอนิกส์ เพ่ือเป็นการอำนวยความสะดวกและลดภาระ
แก่ประชาชน 

 

อาศัยอำนาจตามความในมาตรา ๑๓ (๑) แห่งพระราชบัญญัติการปฏิบัต ิร าชการทาง
อิเล็กทรอนิกส์ พ.ศ. ๒๕๖๕  นายกเทศมนตรีนครตรังออกประกาศไว้ ดังต่อไปนี้  

 

ข้อ ๑  ประกาศนี้ให้ใช้บังคับตั้งแต่วันประกาศในราชกิจจานุเบกษาเป็นต้นไป 
 

ข้อ ๒  ในประกาศนี้ 
“ใบอนุญาต” หมายความว่า เอกสารหลักฐานที่กฎหมายกำหนดให้ต้องแสดงไว้ในที่เปิดเผย 

ดังต่อไปนี้ 
(๑) ใบทะเบียนพาณิชย์ ตามกฎหมายว่าด้วยทะเบียนพาณิชย์ (พระราชบัญญัติทะเบียนพาณิชย์ 

พ.ศ. ๒๔๙๙) 
(๒) หนังสืออนุญาตติดตั้งป้ายโฆษณา (ร.ส.๒) ตามกฎหมายว่าด้วยการรักษาความสะอาดและ

ความเป็นระเบียบเรียบร้อยของบ้านเมือง (พระราชบัญญัติรักษาความสะอาดและความเป็นระเบียบเรียบร้อย
ของบ้านเมือง พ.ศ. ๒๕๓๕ และแก้ไขเพ่ิมเติม ฉบับที่ ๒ พ.ศ. ๒๕๖๐, กฎกระทรวง (พ.ศ. ๒๕๓๕) ออกตามความ
ในพระราชบัญญัติรักษาความสะอาดและความเป็นระเบียบเรียบร้อยของบ้านเมือง พ.ศ. ๒๕๓๕) 

(๓) ใบอนุญาตก่อสร้าง, ดัดแปลงอาคาร, รื้อถอนอาคาร หรือเคลื่อนย้ายอาคาร (อ.๑) ตามกฎหมาย
ว่าด้วยการควบคุมอาคาร (พระราชบัญญัติควบคุมอาคาร พ.ศ. ๒๕๒๒ มาตรา ๓๘) 

(๔) ใบอนุญาตเคลื่อนย้ายอาคาร (อ.๒) ตามกฎหมายว่าด้วยการควบคุมอาคาร (พระราชบัญญัติ
ควบคุมอาคาร พ.ศ. ๒๕๒๒ มาตรา ๓๘ วรรคสอง) 

 
(๕) ใบอนุญาตดัดแปลง ...  



- ๒ - 
 

(๕) ใบอนุญาตดัดแปลงหรือใชท้ี่จอดรถหรือใช้ที่จอดรถ ที่กลับรถฯ (อ.๓) ตามกฎหมายว่าด้วยการ
ควบคุมอาคาร (พระราชบัญญัติควบคุมอาคาร พ.ศ. ๒๕๒๒ มาตรา ๓๘ วรรคสอง) 

(๖) ใบอนุญาตเปลี่ยนการใช้อาคาร (อ.๔) ตามกฎหมายว่าด้วยการควบคุมอาคาร (พระราชบัญญัติ
ควบคุมอาคาร พ.ศ. ๒๕๒๒ มาตรา ๓๘ วรรคสอง) 

(๗) ใบรับรองการก่อสร้าง ดัดแปลงอาคารประเภทควบคุมการใช้ (อ.๕) ตามกฎหมายว่าด้วยการ
ควบคุมอาคาร (พระราชบัญญัติควบคุมอาคาร พ.ศ. ๒๕๒๒ มาตรา ๓๘ วรรคสอง) 

(๘) ใบอนุญาตให้แก้ไขเปลี่ยนแปลงผังบริเวณ, แบบแปลนฯ (อ.๖) ตามกฎหมายว่าด้วยการควบคุม
อาคาร (พระราชบัญญัติควบคุมอาคาร พ.ศ. ๒๕๒๒ มาตรา ๓๘ วรรคสอง) 

(๙) ใบรับรองการตรวจสอบอาคาร ตามกฎหมายว่าด้วยการควบคุมอาคาร (พระราชบัญญัติ
ควบคุมอาคาร พ.ศ. ๒๕๒๒ มาตรา ๓๒ ทวิ) 

(๑๐) ใบรับแจ้งการขุดดิน, ถมดิน ตามกฎหมายว่าด้วยการขุดดินและถมดิน (พระราชบัญญัติ
ขุดดินและถมดิน พ.ศ. ๒๕๔๓ มาตรา ๑๙ และมาตรา ๒๖) 

(๑๑) ใบรับแจ้งการประกอบกิจการควบคุมประเภทที่ ๒ ตามกฎหมายว่าด้วยน้ำมันเชื้อเพลิง 
(พระราชบัญญัติน้ำมันเชื้อเพลิง พ.ศ. ๒๕๔๒ มาตรา ๒๗) 

(๑๒) ใบอนุญาตประกอบกิจการควบคุมประเภทที่ ๓ ตามกฎหมายว่าด้วยน้ำมันเชื้อเพลิง 
(พระราชบัญญัติน้ำมันเชื้อเพลิง พ.ศ. ๒๕๔๒ มาตรา ๒๗)  

(๑๓) ใบอนุญาตกิจการที่เป็นอันตรายต่อสุขภาพ ตามกฎหมายว่าด้วยการสาธารณสุข (พระราชบัญญัติ
การสาธารณสุข พ.ศ. ๒๕๓๕) 

(๑๔) ใบอนุญาตสถานที่จำหน่ายหรือสถานที่สะสมอาหาร ตามกฎหมายว่าด้วยการสาธารณสุข 
(พระราชบัญญัติการสาธารณสุข พ.ศ. ๒๕๓๕) 

(๑๕) ใบอนุญาตกิจการตลาด ตามกฎหมายว่าด้วยการสาธารณสุข (พระราชบัญญัติการสาธารณสุข 
พ.ศ. ๒๕๓๕) 

(๑๖) ใบอนุญาตสถานที่จำหน่ายสินค้าในที่หรือทางสาธารณะ ตามกฎหมายว่าด้วยการสาธารณสุข 
(พระราชบัญญัติการสาธารณสุข พ.ศ. ๒๕๓๕) 

(๑๗) หนังสือรับรองการแจ้งสถานที่จำหน่ายอาหารหรือสถานที่สะสมอาหาร ตามกฎหมายว่าด้วย
การสาธารณสุข (พระราชบัญญัติการสาธารณสุข พ.ศ. ๒๕๓๕) 

(๑๘) ใบอนุญาตรับทำการเก็บ ขน หรือกำจัดสิ่งปฏิกูลหรือมูลฝอย โดยทำเปน็ธุรกิจหรือได้รับประโยชน์
ตอบแทนโดยคิดค่าบริการ ตามกฎหมายว่าด้วยการสาธารณสุข (พระราชบัญญัติการสาธารณสุข พ.ศ. ๒๕๓๕) 

(๑๙) ใบอนุญาตประกอบกิจการรับทำการเก็บ ขน มูลฝอยติดเชื้อ ตามกฎหมายว่าด้วยการ
สาธารณสุข (พระราชบัญญัติการสาธารณสุข พ.ศ. ๒๕๓๕) 

 
 

(๒๐) ใบอนุญาต... 








